• On
Itati.
ione. quia
hoc fuit
diuina in-
ſpiratione
factum. ve
.xiiij. q. v.
dixit.

• N̄ i. qui.
id po-
tius. quia
p̄mittitur
minus ma-
lum vt eui
tetur ma-
ius. vt. xx-
xiiij. q. ii. ſi
quid veri-
us. et. xxij.
• q. i. con-
ſidera. et ē
ſimilis mo-
dus loquen-
ti. i. q. i. du-
ces.

• On ex-
emplio
cum priu-
legia. xvi.
• q. i. bmc ē
et. s. di.
i. iii. priuile-
gia.

Ni qui de paginis euangelicis ſortes
legūt. et ſi optandū eſt ut id potius
faciant q̄ ad demona ſuſlēda deurrant.
tamē iſta michi diſplicet ſuertudo ad ne-
gocia ſecularia t̄ ad vite huius neceſſi-
tem diuina oracula veille ouertere. **I**tē
beda ſup actus ap̄lorꝫ **E**xemplio mathei.

vt ione nō eſt ſortibꝫ in dñt credendus

Non exemplio mathei vel q̄ ionas p̄-
phetata ſorte dephensus fit in dñt
ſortibꝫ ē crededū. cū priuilegia ſingulorꝫ
ut ieronimus ait omunē legē omīmo facē
non poſſunt. Si qui tamē aliqua neceſſi-
tate opulſi deū putat ſortibꝫ exemplio a-
pſtolorꝫ eſſe ſuſlēdu. videant hoc ipſos
apſtos nō n̄ collecto fratrū cetu t̄ p̄cibus
ad deum fuſis egiffe. **D**e diuinis vero
ſcribit auguſtmus ita dicens.

Nō ſūt obſuāda q̄ a diuinis p̄cipiunt ſp-
uis ea cōtingat que ab eis prenūciantur

Llud. quasi licetiori. quasi diceret non videtur in tantum peccare.
Eminentiori. id est pulchriori. vel maiori.

Lloqua. que
hatebat spi
ritus phiro
nis in ven
tre qui mul
tis diebus se
quebat pau
lum et alios
predicato
res et cla
mabat. illi
fuit fui dei
q[ui] anunciat v
ba salutis.
vnde offens
fus. paulus
conuersus
est ad eam
et dixit spi
ritu. prec
pio tibi ut
recedas ab
ista et statu
recessit.

Qui sine
deo agelo
rum ergo a
liqua est sci
entia a dia
bolo. vt. q[ui]
v. c. epis
copi. in p[er]
ci. ar. contra
s. xxvii.
di. s. sed et
stra. vbi di
citur q[ui] a di
umis scrip
turis omnis
scientia sup
sie. micium.

Entrallegi voluit d[omi]n[u]s etiā illa q[ui] a diuī
natib[us] nō s[unt] d[omi]ni dicunt si acciderit
q[ui] d[omi]n[u]s nō sic accipie[re]da ut fiat q[ui] p[re]cipiun[er]e
ab eis aut colatur q[ui] colunt ab eis. ¶ Ide
li. i. de doctrina xpiana. **Institucōnes ho
minum que fūnt supersticiose vel non**

Ellud q[ui] est s[unt] institucōnes homin[um] p
tim supersticio[rum] ē. partim nō ē super
sticio[rum]. Supersticio[rum] ē quicq[uo]d institutū ē
ab hominib[us] ad facie[re]da ydola et colenda p[re]t
nēs. vel ad colēdam sicut d[omi]ni creaturā p[re]t
te ve illā creature. vel ad osultacōnes et
pacta quedā significacōnū cū demōib[us] pla
citata atq[ue] federata q[ui]lia sūt molimia ma
gica[rum] artiū. q[ui] quidē omemorare potiū q[ui]
docere solet poete ex quo g[ra]m[atica] sūt. s[ed] q[ui] li
cētiori vaitate auruspīcū et auguriū libri
Ad hoc etiā genus p[ro]met omes ligature
atq[ue] remedia que medico[rum] q[ui] disciplina
ordenat sive in precantacōnib[us] sive quibus
dam notis quas caraderes vocāt. sive in
quibusq[ue] rebus suspendēdis atq[ue] ligādis
vel etiā saltādis q[ui] ammō non ad reparati
onē corporū. s[ed] ad quasdam significacōnes à
occultas à manifestas q[ui] emētiori nomi
ne phisicā vocāt. ut q[ui] nō superstitionē im
plicare s[ed] nature p[ro]delle videātur. sic sunt
maues in summo singulariū auriū aut de
structionū ossib[us] ansule in digitis. à cū ti
bi d[omi]n[u]s singultiēti ut dextra manu pollicem
teneas. hijs adiungūtur milia immānissi
marū ob[ser]vationū. si mēbrū aliqd salierit
si iunctim abulantib[us] amicis lapis à puer
medius intēuenit. Hinc etiā illa sūt. limen
calcari cū ante domū suā trāsit. redire ad
lectum si quis dū se calciat sternutauerit
redire ad domum si p[ro]cedēs offenderit. vel
si vestis a soricib[us] rodat. Neq[ue] ad hoc ge
nere supersticōis p[ro]miciose segregandi sunt
qui olim genethiliaci p[er] nataliū p[ro]fide
racōnes diez nūc aut mathematici vocā
tur. nam et ipi q[ui] quis verā stellā posicōem
cū quisq[ue] nascitur osecūtur et aliquā p[ro]uesti
gāt. tñ q[ui] conātur inde vel actōnes nreas
vel actōnū euentū p[ro]ducē nūmis errāt hoc
aut genus formā acōnis aie salubriter di
uina auētas nō tacuit. neq[ue] ab eo sic def
rūt aiam ut p[er]terea talia negaret esse se
dāda. q[ui] falsa d[omi]n[u]s etiā a p[ro]fessorib[us] eoru
si etiā dixerint vobis inquit et ita euenerit
ne credatis eis. Non enim q[ui] imago sa
muelis mortui sauli vera p[ro]nūciauit p[ro]tea
talib[us] sacrilegia quib[us] illa imago p[re]sen
ta ē nūmis execrāda sūt. Aut q[ui] in actib[us]
ap[osto]lorū femīa vētri loqua verū testimoniu
p[ro]hibuit ap[osto]lis d[omi]ni ideo paulus ap[osto]lus pep
cit spūi illi. ac nō potius femīam illius de

Sed et illud. tangit illud quod legitur in iōue quia populus cir
cuncisus fuit a temporib[us] abrāte v[er]o ab illud tempus quo popu
lus exiuit d[omi]n[u]s egip[to]. sed
postea non
fae ruit cir
cumcisus qui
dragante ā
nis quibus
fuerit in to
serto. s[ed] cū
transierint
iordanem d[omi]n[u]s
nuo precep
tum fuit ut
vniuersitatis
cir circūdore
tur. q[ui]d fa
ctum ē et vi
xit dominus
iōue h[ab]uit
abstulit a te
opprobriu
egipti.

monij correctōe atq[ue] exclusiōe mūdauit.
D[omi]nes igitur artes homin[um] vel nugatorie vel
noxie supersticōnis ex quadā pestifera soci
etate homin[um] et domū quasi pacta infidelis
et dolose amicicie cōstituta penitus sūt re
pudiāde et fugie[re] a xpiano. ¶ Idez in li
de ciuitate dei. Nō e vita s[ed] mors iniqui
ficō vel curacō q[ui] a d[omi]nis u[er]o magis expetiē

Ovi fine saluatore salute vult h[ab]ere et
fine vera sapientia extimat se pruden
te fieri posse nō san[ct]us eger. nō prudēs sed
stultus in eg[oc]tudine assidua laborabit. t[em]p[er]e
citate noxia stultus et demēs permanebit. ac
p[ro]m[er]e ois inq[ui]sicō et ois curacō q[ui] a d[omi]nis
et magicis artib[us] u[er]o ab ipis demoniis i y
doloz cultura expetiē. mors potiū dicēda
ē q[ui] vita. et qui ea sectātur si se nō correxe
rim ad eternā pdicōez tendūt. psalmista
dicēte. omes d[omi]ni gentiū demōia sūt. qui p
deceptos homies alios decipe quotidie ge
stūt. ut pdicōis sue eos faciat fieri p[ro]cipes.
Itaq[ue] tec vanitas magica[rum] artiū ex
tradicōne maloz angeloz in toto terra
rū orbe p[er]imis seculis mualuit p[er] quandaz
sciam futuroz et infernoz et p[er] inuētōnes
eoz inuēta sūt auruspīcia auguracōnes et
ipa q[ui] d[omi]n[u]s oracula et nōgromātia. ¶ Idez
ofessionū li. iiiij. **Xpiana pietas plane**

Illos pla
tariorū expellit et dānat.
Inetarios q[ui]s mathematicos vocant
plane osulē nō desistebant. q[ui] q[ui] nullū eis
sacrificiū et nulle p[ro]ces ad aquē sp[iritu]m ob d[omi]ni
ationē dirigerētur. q[ui] tñ xpiana et vera pi
etas onter expellit et dānat. ¶ Idez iero.

Cultura sūt ydolatrie auguria seruare et
Sed stellarū requirere cursus
et illud adde. q[ui] qui fornicatur in
corpus suū peccat. p[er] solū illū corp[us] q[ui]
templū dei effectū est. s[ed] et illū q[ui] d[omi]n[u]s
omis eccl[esi]a corpus xpī ē. Et in oēm eccl[esi]az
vidi delinquere qui corpus suū omacula
uerit. q[ui] p[er] vñ membrū macula i omē cō
pus diffunditur. Est et illud opprobriū e
gipti. quod si neglexeris et post iordanis
trāhitū et post baptisimi secūdā circūcisio
nem retuse osuetudinis iustiōne sugge
ritur obseruare auguria. requirere stella
rum cursus et euentus. ex hijs futuroz ri
mari. ceterisq[ue] huiusmodi supersticōibus
implicari. Ydolatrie nāq[ue] mater est egip
tus. ex qua certum est huiusmodi oppro
bria pullulare. Que si trāfis iordanē sus
ceperis et hijs te laqueis rursus alligau
ris tecum fine dubio obprobria egip[ti] ē
bis. ¶ Hec autem sacrilegia non v[er]o a
deo sunt testanda. vt si aliquid de area v[er]o
de torculari demonibus fuerit immolatū.

Sed respo
testis est.
videtur er
go q[ui] non q
lit[er]t teneb
plurib[us] s
solus iutor
vt d[omi]nus
xxii. q[ui] in
non inferen
da. s[ed] e[st] scilic
et. xxiii. q
vñ. p[ro]p[ter]a
rea.

Iacet.
yolli.
sed ipsum y
tolotib[us] nō
potest omne
di. xxx. di. si
quis canē.

Q. iii. 7. ii
n.

Scierunt futura predicebat non qd ipse fuit habent probabiles cōiecturas pmo illa ratione quia b̄stilio ma teria sunt creati vnde subtili cōsiderant q̄ homines.

qd reliquū est ideo credatur esse immundus aut si ipm quod oblatū fuerat a nobis ignorantibus sumi otigerit ideo credamus nos deliquisse. ¶ Vnde augustinus ad publicolā. **Nō ideo reliqua sūt immunda qd de area vel torculari aliqd tollitur.**

Si de area aut ad demonū sacrificia. **T**orculari tollit aliqd ad sacrificia demōiorū scīete xpiano ideo peccat qd pmittit fieri vbi p̄tas ē phibēdi. qd si fēm nō opererit ā phibēdi p̄tātēz nō habuerit utitur mūdis reliq̄s fructib⁹ unde illa sōlatā sūt. **I**te ambro. in prima ep̄la ad corinthios. **I**mμmīs ē a reatu q̄ emicet aliqd nescit ydolis immolatum.

Lacet aliqd pollutū fit p accidentia id ē p oblatōez idoli cū tñ nescit q̄ emit nullū patiēt scrupulū et apd dēū imūmis est.

Aut genus diūmacōis exordium supserit et q̄t fint ḡna. eī aug. exponit in libro de natura demonum ita dicens. **D**e multiplici genere diūmacōis.

Igitur gen⁹ diūmacōis cōnis. **A**p̄is fertur esse inūtū vel allatus. Varro aut̄ dixit diūmacōnū q̄tuor esse ḡna terrā. aquā. aerē. et ignē. **H**inc geomātiā idromatiā eromatiā ypromatiā dcāz autumāt. Diūmī dicti sūt q̄ do plenī. diuinitate em̄ se eē plenos simulat et astucia quadā et fraudulētia hōib⁹ futūa ostētāt. Duo aut̄ sūt ḡna diūmacōis ars et furo. **I**ncātatores at̄ dicti sūt q̄ artez ydoloz nefarias p̄ces emittūt. et funesta sacrificia offerūt. h̄isq̄ celebtabi. **D**monū accipiūt r̄nsa. Aruspices nūcupat q̄h̄ horaz inspectores. Dies em̄ et horas in a gendis negocijs opibusq̄ custodiunt. et quid p̄ singla tpa debeat obfuaē homies intendūt. h̄i etiā exta pecuduz inspiciūt et ex eis futura p̄dicūt. Augures sunt q̄ volatus auiū et voces intendūt. aliaqz signa rez vel obfuaēnes improuisas hominib⁹ occurrentes ferūt. **I**dē sunt et auspicias. nā et auspicia sūt q̄ inter faciētes obfuaēt. Deā sūt aut̄ auspicia q̄i auiū spicia et auguria q̄h̄ auiū garria id ē voces et lingue. **I**te et auguria q̄h̄ auigeriū qd aues gerūt. Duo aut̄ sūt ḡna auspicioz. vnuz ad oculos. alterū ad aures pt̄mēs. Ad oculos sc̄z volatus. ad aures vox auiū. **H**ic tonisse a phitōio appollime dicti q̄ is auditor fuerit diūmādi. Astrologi dicti sunt eo q̄ i astris augurātur. Benethiliaci appellati sūt ppter natalicioz. fidēraco nes diez. Beneses em̄ homi p. xii. celi signa describunt fidērūq̄ cursus nascentium mores actus et euētus p̄dicē conātūr. id ē quis quali signo fuerit nat⁹ a quē effēctū h̄eat vite q̄ nascitur interpretātur. **H**ij

sūt qui vulgo mat̄ematici vocātur. cui⁹ sup̄sticōis genus stellacōes latē vocāt id ē notacōnes siderū quō se habeāt cum quisq̄ nascitur. **P**rimū aut̄ genus id ē stellaz interpretēt magi nūcupatū. sic de h̄is legitur qui in euāgelio natū xp̄m anūciauerūt. Postea hoc noīe soli mat̄ematici dei sūt. cui⁹ at̄is scīa vsq̄ ad xp̄m fuit ocessa. ut xp̄o edito nemo exīde natūritatē alicuius d̄ celo interpretetur. **H**o rospici dicti q̄ horas natūritatis homi spe culētūr diffīlē et diūso fato. Sortilegi sūt qui sub noīe tē. ut sup̄. Salitores vocati sūt. qui dū eis mēbroz quecūq̄ p̄tes sali erint. aliqd exīde sibi p̄sperū seu triste significare p̄dicūt. **C**ueritūr aut̄ de natura demonū cuius nature fint. an futuā p̄scire valeāt. vel quod modis futuā p̄no sciant. **D**e h̄is ita scribit aug. i eōd li. **Quot modis demones futura p̄noscent**

Sciendū ē hāc esse naturā demonū. Ut aerij corporis sensu terrenoq̄ corpū sensū facile p̄cedat celeritate etiam ppter aerij corporis sup̄iores mobilitatem nō solū cursus quoūlibz rez vel homi ul̄feraz verū etiā volatus auiū incōpabiliter v̄mcāt. quib⁹ duab⁹ reb⁹ quātū ad aerium corpus attinet. prediti hoc est acūmē sensus et celeritate motus multo ante cogitata p̄nūciant. que homines p̄sensus terreni tarditate mirentur. Accedit etiā demonib⁹ p tam longuz tempus quo eoꝝ vita p̄tendit. rez longe maiori experientia q̄ p̄t hominib⁹ ppter breuitate vite p̄uenire. p̄ has efficacias quas aerij corporis natura sortita est. nō solū multa futura p̄dicūt hominib⁹ demonēs verū etiā multa faciūt. Que qm̄ homines dicere nō possunt aut̄ facere eos dignos quidā quib⁹ seruāt et quib⁹ honores diūmos deferūt arbitrantur. inuestigante maxime vicio curiositatis ppter amorez felicitatis false atq̄ terrene et excellētie temporalis. **N**unc ergo q̄ de diūmacōe demonū questio est. p̄mū scienduz ē illos ea plerumq̄ prenunciare que ipsi facturi sunt. Accipiunt enim sepe potestatē morbos immittere et ipm aerē viciando morbidū reddere. et pueris atq̄ amatorib⁹ terrenoq̄ comodoz malefacta suadere. de quoꝝ morib⁹ certi sunt quod fint eis talia suadentib⁹ osensuri. Suadent miris et inuisibilib⁹ modis p̄ illam subtilitez corpora hominū nō sententium penetrando et se cogitacōib⁹ eoꝝ p̄ quedā imaginaria visa miscēdo hue vigilatiū seu dormientiuꝝ. Aliqñ aut̄ non que ip̄i faciūnt sed que naturalib⁹ signis futura p̄noscent que signa in hominū sensus venire non possunt ante p̄dicunt. **N**eḡ enim quia p̄uidet medicus qd p̄uidere nescit huius

Item sicut medicus al quis vībet per signa sibi nota que nos non vīdemus sic d̄ mones. Itē ex signis q̄ p̄cedūt ex animo homi nis preuident quedā futura. Itē q̄ dicta p̄ p̄tērā au dierunt ex q̄ bus futura predican.